
Spacer z alpakami - Relacja z warsztatów z 
alpakoterapii

Jak przygotować alpaki do spaceru, jak założyć kantar? Dla jakich grup 
terapeutycznych przeznaczone są zajęcia? Jak je przygotować? Odpowiedzi na te 
pytania można było zdobyć we wtorek  25 czerwca podczas warsztatów z 
alpakoterapii w Krainie Alpak w Krakowianach. 

Spotkanie zgromadziło właścicieli zagród edukacyjnych i aspirujących hodowców, 
a także tych, którzy już posiadają alpaki i chcieli pogłębić wiedzę na temat ich 
terapeutycznego potencjału. Zadaniem warsztatów było przekazanie 
kompleksowej wiedzy na temat przygotowania alpak do pełnienia funkcji 
terapeutycznych oraz metodyki prowadzenia zajęć z ich udziałem. 

Terapia z alpakami

Program warsztatów obejmował podstawy teoretyczne i część praktyczną. 
Uczestnicy poznali charakterystykę alpak jako zwierząt wykorzystywanych w 
działaniach terapeutycznych. Prowadzący omówili również zasady bezpiecznego 
kontaktu i pracy z alpakami. Duży nacisk położono na aspekty etyczne i 
dobrostan zwierząt.

Nie zabrakło również podstaw teoretycznych terapii z udziałem zwierząt (animal-
assisted therapy), podczas których szczegółowo przedstawiono zasady 
prowadzenia zajęć z udziałem alpak z różnymi grupami odbiorców, jak dzieci, 
osoby z niepełnosprawnościami czy seniorzy. Całość uzupełniły przykłady 
dobrych praktyk oraz analiza przypadków, które ilustrowały efektywność 
alpakoterapii.

Alpakowe ćwiczenia

Uczestnicy mieli okazję bezpośredniego kontaktu i ćwiczeń z udziałem alpak. To 
właśnie część praktyczna cieszyła się największym zainteresowaniem gości. 
Uczestnicy warsztatów samodzielnie przygotowywali alpaki do spaceru, uczyli 
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się, jak zakładać kantary i prowadzić zwierzęta.

Warsztaty w Krainie Alpak to przykład łączenia szacunku dla zwierząt z 
profesjonalnym podejściem do terapii. Wiedza i umiejętności zdobyte podczas 
tego spotkania ułatwią wykorzystanie potencjału tych zwierząt w pracy z ludźmi.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II 
Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich+” Planu Strategicznego 
dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Operacja opracowana przez 
Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą we Wrocławiu w ramach 
operacji do realizacji w Planie operacyjnym KSOW+ na 2025 r. Instytucja 
Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-
2027 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.+

Karolina Gabryś, DODR, MDSziW
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